
 1 

  

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.04.2024 п. Медногорский № 12 

 

Об исполнении бюджета Медногорского 

городского   поселения за 1 квартал  2024 

года 

 

     

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Положения о   бюджетном процессе Медногорского городского  поселения 

       Совет  Медногорского городского  поселения 

 

                     Р Е Ш И Л: 

 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Медногорского городского  

поселения  за 1 квартал  2024 года по доходам в сумме 30 109 500,00 рублей и по 

расходам в сумме 32 658 755,27 рублей и со следующими показателями:  

1.1 по объемам поступления доходов в бюджет Медногорского городского 

поселения по основным источникам в 1 квартале 2024 года согласно приложения 1 к 

настоящему решению; 

1.2. по ведомственной структуре расходов бюджета Медногорского 

городского поселения за 1 квартал 2024 года   согласно приложения 2 к настоящему 

решению; 

1.3. по источникам финансирования дефицита бюджета Медногорского 

городского поселения в 2024 году согласно приложения 3 к настоящему решению; 

 2. Настоящее решение  разместить на сайте сети Интернет Медногорского 

городского  поселения в установленном порядке. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 
 

 

 

Глава (председатель Совета) 

Медногорского городского 

поселения    

 

 

 

 

 

В.Л. Гофман 

 



 2 

 
                                                                                                                              Приложение 1  

к решению Совета Медногорского городского  поселения 
 от  27.04.2024 №12 
 

Исполнение бюджета в части поступления доходов в бюджет Медногорского городского поселения в 1 квартале 2024 года 
 
 

Наименование показателя Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

через 
финансовые 

органы 

1 2 3 4 

Доходы бюджета - всего   х 30 109 500,00 5 532 100,25 

в том числе:       

Федеральная налоговая служба 18200000000000000000 15 053 200,00 3 741 178,12 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18210000000000000000 15 053 200,00 3 741 178,12 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 12 137 000,00 2 924 917,65 

Налог на доходы физических лиц 18210102000010000110 12 137 000,00 2 924 917,65 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 18210102010010000110 12 137 000,00 2 804 296,52 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 18210102010011000110 12 137 000,00 2 803 892,69 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 18210102010013000110 - 403,83 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 18210102030010000110 - 53 371,91 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210102030011000110 - 48 321,20 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 18210102030013000110 - 5 050,71 



 3 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 18210102080010000110 - -698,92 

 
18210102080011000110 - -698,92 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 18210102130010000110 - 67 948,14 

  18210102130011000110 - 67 948,14 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 18210300000000000000 1 388 100,00 353 010,41 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 18210302000010000110 1 388 100,00 353 010,41 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 18210302230010000110 724 000,00 173 075,09 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 18210302231010000110 724 000,00 173 075,09 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 18210302240010000110 3 400,00 910,58 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 18210302241010000110 3 400,00 910,58 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 18210302250010000110 750 700,00 197 400,14 



 4 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 18210302251010000110 750 700,00 197 400,14 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 18210302260010000110 -90 000,00 -18 375,40 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 18210302261010000110 -90 000,00 -18 375,40 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 1 528 100,00 463 250,06 

Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 891 000,00 272 924,18 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 18210601030130000110 891 000,00 272 924,18 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210601030131000110 891 000,00 272 924,18 

Земельный налог 18210606000000000110 637 100,00 190 325,88 

Земельный налог с организаций 18210606030000000110 388 500,00 182 972,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 18210606033130000110 388 500,00 182 972,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 18210606033131000110 388 500,00 182 972,00 

Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 248 600,00 7 353,88 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 18210606043130000110 248 600,00 7 353,88 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских  поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 18210606043131000110 248 600,00 7 353,88 

Управление делами Президента КЧР 30100000000000000000 15 056 300,00 1 790 922,13 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30110000000000000000 410 200,00 79 420,13 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 30110800000000000000 5 200,00 810,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 30110804000010000110 5 200,00 810,00 



 5 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 30110804020010000110 5 200,00 810,00 

  30110804020011000110 5 200,00 810,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 30111100000000000000 405 000,00 78 610,13 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 30111105000000000120 390 100,00 77 643,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 30111105010000000120 390 100,00 77 643,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 30111105013130000120 390 100,00 77 643,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 30111109000000000120 14 900,00 967,13 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 30111109040000000120 14 900,00 967,13 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 30111109045130000120 14 900,00 967,13 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30120000000000000000 14 646 100,00 1 711 502,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 30120200000000000000 14 646 100,00 1 711 502,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 30120210000000000150 6 494 400,00 1 623 602,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 30120215001000000150 6 494 400,00 1 623 602,00 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 30120215001130000150 6 494 400,00 1 623 602,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 30120220000000000150 7 800 000,00 - 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 30120225555000000150 7 800 000,00 - 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды 30120225555130000150 7 800 000,00 - 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 30120230000000000150 351 700,00 87 900,00 



 6 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 30120235118000000150 351 700,00 87 900,00 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 30120235118130000150 351 700,00 87 900,00 

 
 
 

____________



 7 
                                                   Приложение 2 

к решению Совета Медногорского городского поселения 
 от 27.04.2024 №12 

 
Исполнение бюджета Медногорского городского поселения по ведомственной структуре расходов  бюджета за 1квартал 2024года 

 
 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Лимиты 
бюджетных 

обязательств 

         Исполнено 

через 
финансовые 

органы 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего  x 32 658 755,27 32 638 755,27 4 422 317,28 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 30101000000000000000000 8 675 200,00 8 655 200,00 1 975 781,75 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 30101040000000000000000 8 639 200,00 8 639 200,00 1 975 781,75 

Избирательная комиссия 
Карачаево-Черкесской Республики 30101047200000000000000 8 639 200,00 8 639 200,00 1 975 781,75 

7200002040 30101047200002040000000 8 639 200,00 8 639 200,00 1 975 781,75 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 30101047200002040121000 5 222 000,00 5 222 000,00 1 235 465,26 

Расходы 30101047200002040121200 5 222 000,00 5 222 000,00 1 235 465,26 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 30101047200002040121210 5 212 000,00 5 212 000,00 1 235 465,26 

Заработная плата 30101047200002040121211 5 212 000,00 5 212 000,00 1 235 465,26 

Социальное обеспечение 30101047200002040121260 10 000,00 10 000,00 - 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 30101047200002040121266 10 000,00 10 000,00 - 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 30101047200002040122000 240 200,00 240 200,00 33 028,00 

Расходы 30101047200002040122200 240 200,00 240 200,00 33 028,00 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 30101047200002040122210 10 000,00 10 000,00 5 000,00 

Прочие несоциальные 
выплаты персоналу в денежной 
форме 30101047200002040122212 10 000,00 10 000,00 5 000,00 

Оплата работ, услуг 30101047200002040122220 70 000,00 70 000,00 28 028,00 

Прочие работы, услуги 30101047200002040122226 70 000,00 70 000,00 28 028,00 

Социальное обеспечение 30101047200002040122260 160 200,00 160 200,00 - 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 30101047200002040122266 160 200,00 160 200,00 - 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 30101047200002040129000 1 622 500,00 1 622 500,00 366 979,47 

Расходы 30101047200002040129200 1 622 500,00 1 622 500,00 366 979,47 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 30101047200002040129210 1 574 000,00 1 574 000,00 366 979,47 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 30101047200002040129213 1 574 000,00 1 574 000,00 366 979,47 



 8 

Социальное обеспечение 30101047200002040129260 48 500,00 48 500,00 - 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 30101047200002040129266 48 500,00 48 500,00 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30101047200002040244000 1 048 000,00 1 048 000,00 298 562,32 

Расходы 30101047200002040244200 658 000,00 658 000,00 233 529,32 

Оплата работ, услуг 30101047200002040244220 658 000,00 658 000,00 233 529,32 

Услуги связи 30101047200002040244221 185 000,00 185 000,00 33 514,91 

Коммунальные услуги 30101047200002040244223 7 000,00 7 000,00 489,12 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 30101047200002040244225 150 000,00 150 000,00 28 489,29 

Прочие работы, услуги 30101047200002040244226 306 000,00 306 000,00 171 036,00 

Страхование 30101047200002040244227 10 000,00 10 000,00 - 

Поступление нефинансовых 
активов 30101047200002040244300 390 000,00 390 000,00 65 033,00 

Увеличение стоимости 
основных средств 30101047200002040244310 2 180,00 2 180,00 2 180,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30101047200002040244340 387 820,00 387 820,00 62 853,00 

Увеличение стоимости 
горюче-смазочных материалов 30101047200002040244343 240 000,00 240 000,00 41 483,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 30101047200002040244346 147 820,00 147 820,00 21 370,00 

Закупка энергетических 
ресурсов 30101047200002040247000 205 000,00 205 000,00 41 604,85 

Расходы 30101047200002040247200 205 000,00 205 000,00 41 604,85 

Оплата работ, услуг 30101047200002040247220 205 000,00 205 000,00 41 604,85 

Коммунальные услуги 30101047200002040247223 205 000,00 205 000,00 41 604,85 

Иные бюджетные 
ассигнования 30101047200002040800000 8 639 200,00 8 639 200,00 1 975 781,75 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 30101047200002040850000 8 639 200,00 8 639 200,00 1 975 781,75 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 30101047200002040851000 100 000,00 100 000,00 - 

Расходы 30101047200002040851200 100 000,00 100 000,00 - 

Прочие расходы 30101047200002040851290 100 000,00 100 000,00 - 

Налоги, пошлины и сборы 30101047200002040851291 100 000,00 100 000,00 - 

Уплата прочих налогов, 
сборов 30101047200002040852000 1 000,00 1 000,00 - 

Расходы 30101047200002040852200 1 000,00 1 000,00 - 

Прочие расходы 30101047200002040852290 1 000,00 1 000,00 - 

Налоги, пошлины и сборы 30101047200002040852291 1 000,00 1 000,00 - 

Уплата иных платежей 30101047200002040853000 200 500,00 200 500,00 141,85 

Расходы 30101047200002040853200 200 500,00 200 500,00 141,85 

Прочие расходы 30101047200002040853290 200 500,00 200 500,00 141,85 

Штрафы за нарушение 
законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о 
страховых взносах 30101047200002040853292 100 000,00 100 000,00 - 

Другие экономические 
санкции 30101047200002040853295 100 000,00 100 000,00 - 

Иные выплаты текущего 
характера физическим лицам 30101047200002040853296 500,00 500,00 141,85 

Резервные фонды 30101110000000000000000 20 000,00 - - 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 30101119900000000000000 20 000,00 - - 

  30101119900070050000000 20 000,00 - - 



 9 
Иные бюджетные 

ассигнования 30101119900070050800000 20 000,00 - - 

Резервные средства 30101119900070050870000 20 000,00 - - 

Расходы 30101119900070050870200 20 000,00 - - 

Другие общегосударственные 
вопросы 30101130000000000000000 16 000,00 16 000,00 - 

Государственная программа 
"Развитие здравоохранения в 
Карачаево-Черкесской 
Республике" 30101130100000000000000 10 000,00 10 000,00 - 

Расходы в рамках 
муниципальной целевой 
программы «Противодействие 
коррупции в Медногорском 
городском поселении на 2023-
2025 годы» 30101130100012042000000 10 000,00 10 000,00 - 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30101130100012042200000 10 000,00 10 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30101130100012042240000 10 000,00 10 000,00 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30101130100012042244000 10 000,00 10 000,00 - 

Поступление нефинансовых 
активов 30101130100012042244300 10 000,00 10 000,00 - 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30101130100012042244340 10 000,00 10 000,00 - 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 30101130100012042244346 10 000,00 10 000,00 - 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 30101139900000000000000 6 000,00 6 000,00 - 

  30101139900000070000000 6 000,00 6 000,00 - 

Иные бюджетные 
ассигнования 30101139900000070800000 6 000,00 6 000,00 - 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 30101139900000070850000 6 000,00 6 000,00 - 

Уплата иных платежей 30101139900000070853000 6 000,00 6 000,00 - 

Расходы 30101139900000070853200 6 000,00 6 000,00 - 

Прочие расходы 30101139900000070853290 6 000,00 6 000,00 - 

Иные выплаты текущего 
характера организациям 30101139900000070853297 6 000,00 6 000,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 30102000000000000000000 351 700,00 351 700,00 81 042,77 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 30102030000000000000000 351 700,00 351 700,00 81 042,77 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 30102039900000000000000 351 700,00 351 700,00 81 042,77 

9900051180 30102039900051180000000 351 700,00 351 700,00 81 042,77 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 30102039900051180121000 235 900,00 235 900,00 61 574,40 

Расходы 30102039900051180121200 235 900,00 235 900,00 61 574,40 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 30102039900051180121210 230 900,00 230 900,00 61 574,40 

Заработная плата 30102039900051180121211 230 900,00 230 900,00 61 574,40 

Социальное обеспечение 30102039900051180121260 5 000,00 5 000,00 - 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 30102039900051180121266 5 000,00 5 000,00 - 



 10 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 30102039900051180129000 69 800,00 69 800,00 18 628,37 

Расходы 30102039900051180129200 69 800,00 69 800,00 18 628,37 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 30102039900051180129210 69 800,00 69 800,00 18 628,37 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 30102039900051180129213 69 800,00 69 800,00 18 628,37 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30102039900051180200000 351 700,00 351 700,00 81 042,77 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30102039900051180240000 351 700,00 351 700,00 81 042,77 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30102039900051180244000 46 000,00 46 000,00 840,00 

Расходы 30102039900051180244200 5 400,00 5 400,00 840,00 

Оплата работ, услуг 30102039900051180244220 5 400,00 5 400,00 840,00 

Услуги связи 30102039900051180244221 5 400,00 5 400,00 840,00 

Поступление нефинансовых 
активов 30102039900051180244300 40 600,00 40 600,00 - 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30102039900051180244340 40 600,00 40 600,00 - 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 30102039900051180244346 40 600,00 40 600,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 30103000000000000000000 977 000,00 977 000,00 314 601,83 

Гражданская оборона 30103090000000000000000 120 000,00 120 000,00 15 335,00 

  30103090200200000000000 120 000,00 120 000,00 15 335,00 

Расходы в рамках  
муниципальной целевой 
программы «Защита населения и 
территории от ЧС, обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах на 2024-2026 годы» 30103090200210100000000 120 000,00 120 000,00 15 335,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30103090200210100200000 120 000,00 120 000,00 15 335,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30103090200210100240000 120 000,00 120 000,00 15 335,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30103090200210100244000 120 000,00 120 000,00 15 335,00 

Расходы 30103090200210100244200 90 000,00 90 000,00 - 

Оплата работ, услуг 30103090200210100244220 90 000,00 90 000,00 - 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 30103090200210100244225 80 000,00 80 000,00 - 

Прочие работы, услуги 30103090200210100244226 10 000,00 10 000,00 - 

Поступление нефинансовых 
активов 30103090200210100244300 30 000,00 30 000,00 15 335,00 

Увеличение стоимости 
основных средств 30103090200210100244310 11 600,00 11 600,00 11 600,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30103090200210100244340 18 400,00 18 400,00 3 735,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 30103090200210100244346 18 400,00 18 400,00 3 735,00 



 11 
Защита населения и 

территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 30103100000000000000000 100 000,00 100 000,00 19 560,00 

Расходы в рамках  
муниципальной целевой 
программы «Обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории Медногорского ГП на 
2024-2026 годы» 30103100300299000000000 100 000,00 100 000,00 19 560,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30103100300299000200000 100 000,00 100 000,00 19 560,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30103100300299000240000 100 000,00 100 000,00 19 560,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30103100300299000244000 100 000,00 100 000,00 19 560,00 

Расходы 30103100300299000244200 86 000,00 86 000,00 19 560,00 

Оплата работ, услуг 30103100300299000244220 86 000,00 86 000,00 19 560,00 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 30103100300299000244225 80 000,00 80 000,00 19 560,00 

Прочие работы, услуги 30103100300299000244226 6 000,00 6 000,00 - 

Поступление нефинансовых 
активов 30103100300299000244300 14 000,00 14 000,00 - 

Увеличение стоимости 
основных средств 30103100300299000244310 10 000,00 10 000,00 - 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30103100300299000244340 4 000,00 4 000,00 - 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 30103100300299000244346 4 000,00 4 000,00 - 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 30103140000000000000000 757 000,00 757 000,00 279 706,83 

Государственная программа 
"Развитие культуры в Карачаево-
Черкесской Республике" 30103140600000000000000 12 000,00 12 000,00 - 

Расходы в рамках 
муниципальной целевой 
программы «Профилактика 
правонарушений на территории 
Медногорского городского 
поселении на 2023-2025годы» 30103140600067060000000 12 000,00 12 000,00 - 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30103140600067060200000 12 000,00 12 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30103140600067060240000 12 000,00 12 000,00 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30103140600067060244000 12 000,00 12 000,00 - 

Поступление нефинансовых 
активов 30103140600067060244300 12 000,00 12 000,00 - 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30103140600067060244340 12 000,00 12 000,00 - 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 30103140600067060244346 12 000,00 12 000,00 - 

Государственная программа 
"Реализация государственной 
национальной, конфессиональной, 
информационной политики в 
Карачаево-Черкесской Республике 
на 2024-2030 годы" 30103141000000000000000 700 000,00 700 000,00 271 700,00 



 12 
Расходы в рамках 

муниципальной целевой 
программы «Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Медногорском городском 
поселении на 2024-2026 годы»; 30103141000067100000000 700 000,00 700 000,00 271 700,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30103141000067100200000 700 000,00 700 000,00 271 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30103141000067100240000 700 000,00 700 000,00 271 700,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30103141000067100244000 700 000,00 700 000,00 271 700,00 

Расходы 30103141000067100244200 160 000,00 160 000,00 12 500,00 

Оплата работ, услуг 30103141000067100244220 160 000,00 160 000,00 12 500,00 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 30103141000067100244225 60 000,00 60 000,00 12 500,00 

Прочие работы, услуги 30103141000067100244226 100 000,00 100 000,00 - 

Поступление нефинансовых 
активов 30103141000067100244300 540 000,00 540 000,00 259 200,00 

Увеличение стоимости 
основных средств 30103141000067100244310 360 000,00 360 000,00 259 200,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30103141000067100244340 180 000,00 180 000,00 - 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 30103141000067100244346 180 000,00 180 000,00 - 

Избирательная комиссия 
Карачаево-Черкесской Республики 30103147200000000000000 45 000,00 45 000,00 8 006,83 

  30103147200067000000000 45 000,00 45 000,00 8 006,83 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30103147200067000200000 45 000,00 45 000,00 8 006,83 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30103147200067000240000 45 000,00 45 000,00 8 006,83 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30103147200067000244000 5 000,00 5 000,00 1 156,05 

Расходы 30103147200067000244200 5 000,00 5 000,00 1 156,05 

Оплата работ, услуг 30103147200067000244220 5 000,00 5 000,00 1 156,05 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 30103147200067000244225 5 000,00 5 000,00 1 156,05 

Закупка энергетических 
ресурсов 30103147200067000247000 40 000,00 40 000,00 6 850,78 

Расходы 30103147200067000247200 40 000,00 40 000,00 6 850,78 

Оплата работ, услуг 30103147200067000247220 40 000,00 40 000,00 6 850,78 

Коммунальные услуги 30103147200067000247223 40 000,00 40 000,00 6 850,78 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 30104000000000000000000 2 031 452,97 2 031 452,97 93 000,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 30104090000000000000000 1 881 452,97 1 881 452,97 85 000,00 

Государственная программа 
"Содействие занятости населения 
Карачаево-Черкесской 
Республики" 30104090400000000000000 1 881 452,97 1 881 452,97 85 000,00 

Расходы в рамках  
муниципальной целевой 
программы «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Медногорского городского 
поселения на 2024-2026 годы» 30104090400015020000000 1 881 452,97 1 881 452,97 85 000,00 



 13 
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30104090400015020200000 1 881 452,97 1 881 452,97 85 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30104090400015020240000 1 881 452,97 1 881 452,97 85 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30104090400015020244000 1 881 452,97 1 881 452,97 85 000,00 

Расходы 30104090400015020244200 1 781 452,97 1 781 452,97 85 000,00 

Оплата работ, услуг 30104090400015020244220 1 781 452,97 1 781 452,97 85 000,00 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 30104090400015020244225 1 751 452,97 1 751 452,97 85 000,00 

Прочие работы, услуги 30104090400015020244226 30 000,00 30 000,00 - 

Поступление нефинансовых 
активов 30104090400015020244300 100 000,00 100 000,00 - 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30104090400015020244340 100 000,00 100 000,00 - 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 30104090400015020244346 100 000,00 100 000,00 - 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 30104120000000000000000 150 000,00 150 000,00 8 000,00 

Избирательная комиссия 
Карачаево-Черкесской Республики 30104127200000000000000 150 000,00 150 000,00 8 000,00 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих 30104127200007000000000 150 000,00 150 000,00 8 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30104127200007000200000 150 000,00 150 000,00 8 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30104127200007000240000 150 000,00 150 000,00 8 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30104127200007000244000 150 000,00 150 000,00 8 000,00 

Расходы 30104127200007000244200 150 000,00 150 000,00 8 000,00 

Оплата работ, услуг 30104127200007000244220 150 000,00 150 000,00 8 000,00 

Прочие работы, услуги 30104127200007000244226 150 000,00 150 000,00 8 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 30105000000000000000000 15 862 412,30 15 862 412,30 1 125 985,87 

Коммунальное хозяйство 30105020000000000000000 300 000,00 300 000,00 62 000,00 

Избирательная комиссия 
Карачаево-Черкесской Республики 30105027200000000000000 300 000,00 300 000,00 62 000,00 

7200006000 30105027200006000000000 300 000,00 300 000,00 62 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30105027200006000200000 300 000,00 300 000,00 62 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30105027200006000240000 300 000,00 300 000,00 62 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30105027200006000244000 300 000,00 300 000,00 62 000,00 

Расходы 30105027200006000244200 300 000,00 300 000,00 62 000,00 

Оплата работ, услуг 30105027200006000244220 300 000,00 300 000,00 62 000,00 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 30105027200006000244225 290 000,00 290 000,00 62 000,00 

Прочие работы, услуги 30105027200006000244226 10 000,00 10 000,00 - 



 14 

Благоустройство 30105030000000000000000 15 562 412,30 15 562 412,30 1 063 985,87 

Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 3010503051F200000000000 7 959 183,67 7 959 183,67 - 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды 3010503051F255550000000 7 959 183,67 7 959 183,67 - 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 3010503051F255550200000 7 959 183,67 7 959 183,67 - 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 3010503051F255550240000 7 959 183,67 7 959 183,67 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 3010503051F255550244000 7 959 183,67 7 959 183,67 - 

Расходы 3010503051F255550244200 7 959 183,67 7 959 183,67 - 

Оплата работ, услуг 3010503051F255550244220 7 959 183,67 7 959 183,67 - 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 3010503051F255550244225 2 857 142,85 2 857 142,85 - 

Услуги, работы для целей 
капитальных вложений 3010503051F255550244228 5 102 040,82 5 102 040,82 - 

Государственная программа 
Российской Федерации "Развитие 
культуры" 30105031100000000000000 1 000 000,00 1 000 000,00 204 150,11 

Расходы в рамках 
муниципальной целевой 
программы "Уличное освещение 
территории Медногорского 
городского поселения на 2022-
2024 годы" 30105031100000010000000 1 000 000,00 1 000 000,00 204 150,11 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30105031100000010200000 1 000 000,00 1 000 000,00 204 150,11 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30105031100000010240000 1 000 000,00 1 000 000,00 204 150,11 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30105031100000010244000 643 000,00 643 000,00 176 252,50 

Расходы 30105031100000010244200 443 000,00 443 000,00 64 252,50 

Оплата работ, услуг 30105031100000010244220 443 000,00 443 000,00 64 252,50 

Транспортные услуги 30105031100000010244222 5 000,00 5 000,00 - 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 30105031100000010244225 438 000,00 438 000,00 64 252,50 

Поступление нефинансовых 
активов 30105031100000010244300 200 000,00 200 000,00 112 000,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30105031100000010244340 200 000,00 200 000,00 112 000,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 30105031100000010244346 200 000,00 200 000,00 112 000,00 

Закупка энергетических 
ресурсов 30105031100000010247000 357 000,00 357 000,00 27 897,61 

Расходы 30105031100000010247200 357 000,00 357 000,00 27 897,61 

Оплата работ, услуг 30105031100000010247220 357 000,00 357 000,00 27 897,61 

Коммунальные услуги 30105031100000010247223 357 000,00 357 000,00 27 897,61 

Государственная программа 
Российской Федерации "Охрана 
окружающей среды" 30105031200000000000000 200 000,00 200 000,00 - 



 15 
Расходы в рамках 

муниципальной целевой 
программы "Содержание мест 
захоронения Медногорского 
городского поселения на 2024-
2026 годы" 30105031200000040000000 200 000,00 200 000,00 - 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30105031200000040200000 200 000,00 200 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30105031200000040240000 200 000,00 200 000,00 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30105031200000040244000 200 000,00 200 000,00 - 

Расходы 30105031200000040244200 184 500,00 184 500,00 - 

Оплата работ, услуг 30105031200000040244220 184 500,00 184 500,00 - 

Транспортные услуги 30105031200000040244222 20 000,00 20 000,00 - 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 30105031200000040244225 64 500,00 64 500,00 - 

Услуги, работы для целей 
капитальных вложений 30105031200000040244228 100 000,00 100 000,00 - 

Поступление нефинансовых 
активов 30105031200000040244300 15 500,00 15 500,00 - 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30105031200000040244340 15 500,00 15 500,00 - 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 30105031200000040244346 15 500,00 15 500,00 - 

Избирательная комиссия 
Карачаево-Черкесской Республики 30105037200000000000000 6 403 228,63 6 403 228,63 859 835,76 

7200000050 30105037200000050000000 6 403 228,63 6 403 228,63 859 835,76 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30105037200000050200000 6 403 228,63 6 403 228,63 859 835,76 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30105037200000050240000 6 403 228,63 6 403 228,63 859 835,76 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30105037200000050244000 6 403 228,63 6 403 228,63 859 835,76 

Расходы 30105037200000050244200 5 353 228,63 5 353 228,63 797 675,76 

Оплата работ, услуг 30105037200000050244220 5 353 228,63 5 353 228,63 797 675,76 

Услуги связи 30105037200000050244221 33 000,00 33 000,00 4 200,00 

Транспортные услуги 30105037200000050244222 50 000,00 50 000,00 - 

Коммунальные услуги 30105037200000050244223 181 000,00 181 000,00 - 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 30105037200000050244225 4 689 228,63 4 689 228,63 624 499,86 

Прочие работы, услуги 30105037200000050244226 400 000,00 400 000,00 168 975,90 

Поступление нефинансовых 
активов 30105037200000050244300 1 050 000,00 1 050 000,00 62 160,00 

Увеличение стоимости 
основных средств 30105037200000050244310 500 000,00 500 000,00 - 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30105037200000050244340 550 000,00 550 000,00 62 160,00 

Увеличение стоимости 
горюче-смазочных материалов 30105037200000050244343 50 000,00 50 000,00 - 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 30105037200000050244346 500 000,00 500 000,00 62 160,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 30107000000000000000000 150 000,00 150 000,00 27 000,00 

Молодежная политика 30107070000000000000000 150 000,00 150 000,00 27 000,00 



 16 

Государственная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта в Карачаево-Черкесской 
Республике" 30107070700000000000000 150 000,00 150 000,00 27 000,00 

700031010 30107070700031010000000 150 000,00 150 000,00 27 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30107070700031010200000 150 000,00 150 000,00 27 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30107070700031010240000 150 000,00 150 000,00 27 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30107070700031010244000 150 000,00 150 000,00 27 000,00 

Поступление нефинансовых 
активов 30107070700031010244300 150 000,00 150 000,00 27 000,00 

Увеличение стоимости 
основных средств 30107070700031010244310 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30107070700031010244340 130 000,00 130 000,00 7 000,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 
однократного применения 30107070700031010244349 130 000,00 130 000,00 7 000,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 30108000000000000000000 3 998 000,00 3 998 000,00 649 218,50 

Культура 30108010000000000000000 3 998 000,00 3 998 000,00 649 218,50 

Государственная программа 
"Формирование современной 
городской среды в Карачаево-
Черкесской Республике" 30108010800000000000000 1 000 000,00 1 000 000,00 147 932,00 

800040990 30108010800040990000000 1 000 000,00 1 000 000,00 147 932,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30108010800040990200000 1 000 000,00 1 000 000,00 147 932,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30108010800040990240000 1 000 000,00 1 000 000,00 147 932,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30108010800040990244000 1 000 000,00 1 000 000,00 147 932,00 

Расходы 30108010800040990244200 250 000,00 250 000,00 - 

Оплата работ, услуг 30108010800040990244220 250 000,00 250 000,00 - 

Транспортные услуги 30108010800040990244222 50 000,00 50 000,00 - 

Прочие работы, услуги 30108010800040990244226 200 000,00 200 000,00 - 

Поступление нефинансовых 
активов 30108010800040990244300 750 000,00 750 000,00 147 932,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30108010800040990244340 750 000,00 750 000,00 147 932,00 

Увеличение стоимости 
горюче-смазочных материалов 30108010800040990244343 1 000,00 1 000,00 - 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 30108010800040990244346 200 000,00 200 000,00 10 052,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 
однократного применения 30108010800040990244349 549 000,00 549 000,00 137 880,00 

Обеспечение 
функционирования аппарата 
Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республики 30108017220000000000000 2 998 000,00 2 998 000,00 501 286,50 

7220042990 30108017220042990000000 2 998 000,00 2 998 000,00 501 286,50 

Фонд оплаты труда 
учреждений 30108017220042990111000 1 520 000,00 1 520 000,00 314 209,29 

Расходы 30108017220042990111200 1 520 000,00 1 520 000,00 314 209,29 



 17 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 30108017220042990111210 1 500 000,00 1 500 000,00 309 609,33 

Заработная плата 30108017220042990111211 1 500 000,00 1 500 000,00 309 609,33 

Социальное обеспечение 30108017220042990111260 20 000,00 20 000,00 4 599,96 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 30108017220042990111266 20 000,00 20 000,00 4 599,96 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 30108017220042990119000 450 000,00 450 000,00 93 364,76 

Расходы 30108017220042990119200 450 000,00 450 000,00 93 364,76 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 30108017220042990119210 450 000,00 450 000,00 93 364,76 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 30108017220042990119213 450 000,00 450 000,00 93 364,76 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30108017220042990200000 2 998 000,00 2 998 000,00 501 286,50 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30108017220042990240000 2 998 000,00 2 998 000,00 501 286,50 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30108017220042990244000 893 000,00 893 000,00 56 921,30 

Расходы 30108017220042990244200 633 000,00 633 000,00 13 011,30 

Оплата работ, услуг 30108017220042990244220 633 000,00 633 000,00 13 011,30 

Услуги связи 30108017220042990244221 46 000,00 46 000,00 5 880,00 

Коммунальные услуги 30108017220042990244223 7 000,00 7 000,00 122,28 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 30108017220042990244225 500 000,00 500 000,00 7 009,02 

Прочие работы, услуги 30108017220042990244226 80 000,00 80 000,00 - 

Поступление нефинансовых 
активов 30108017220042990244300 260 000,00 260 000,00 43 910,00 

Увеличение стоимости 
основных средств 30108017220042990244310 200 000,00 200 000,00 32 025,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30108017220042990244340 60 000,00 60 000,00 11 885,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 30108017220042990244346 60 000,00 60 000,00 11 885,00 

Закупка энергетических 
ресурсов 30108017220042990247000 135 000,00 135 000,00 36 791,15 

Расходы 30108017220042990247200 135 000,00 135 000,00 36 791,15 

Оплата работ, услуг 30108017220042990247220 135 000,00 135 000,00 36 791,15 

Коммунальные услуги 30108017220042990247223 135 000,00 135 000,00 36 791,15 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 30110000000000000000000 423 000,00 423 000,00 120 196,56 

Пенсионное обеспечение 30110010000000000000000 423 000,00 423 000,00 120 196,56 

Избирательная комиссия 
Карачаево-Черкесской Республики 30110017200000000000000 423 000,00 423 000,00 120 196,56 

7200099100 30110017200099100000000 423 000,00 423 000,00 120 196,56 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 30110017200099100300000 423 000,00 423 000,00 120 196,56 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 30110017200099100310000 423 000,00 423 000,00 120 196,56 

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 30110017200099100312000 423 000,00 423 000,00 120 196,56 

Расходы 30110017200099100312200 423 000,00 423 000,00 120 196,56 

Социальное обеспечение 30110017200099100312260 423 000,00 423 000,00 120 196,56 



 18 

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые работодателями, 
нанимателями бывшим 
работникам в денежной форме 30110017200099100312264 423 000,00 423 000,00 120 196,56 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 30111000000000000000000 150 000,00 150 000,00 - 

Физическая культура 30111010000000000000000 150 000,00 150 000,00 - 

Государственная программа 
Карачаево-Черкесской Республики 
"Доступная среда" в Карачаево-
Черкесской Республике 30111010900000000000000 150 000,00 150 000,00 - 

  30111010900012970000000 150 000,00 150 000,00 - 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30111010900012970200000 150 000,00 150 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 30111010900012970240000 150 000,00 150 000,00 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 30111010900012970244000 150 000,00 150 000,00 - 

Поступление нефинансовых 
активов 30111010900012970244300 150 000,00 150 000,00 - 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 30111010900012970244340 150 000,00 150 000,00 - 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 30111010900012970244346 150 000,00 150 000,00 - 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 30114000000000000000000 39 990,00 39 990,00 35 490,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 30114030000000000000000 39 990,00 39 990,00 35 490,00 

Избирательная комиссия 
Карачаево-Черкесской Республики 30114037200000000000000 39 990,00 39 990,00 35 490,00 

Расходы по обеспечению 
деятельности контрольно-счетной 
комиссии представительного 
органа муниципального 
образования в рамках не 
программного направления 
деятельности» 30114037200022040000000 35 490,00 35 490,00 35 490,00 

Межбюджетные трансферты 30114037200022040500000 35 490,00 35 490,00 35 490,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 30114037200022040540000 35 490,00 35 490,00 35 490,00 

Расходы 30114037200022040540200 35 490,00 35 490,00 35 490,00 

Безвозмездные перечисления 
бюджетам 30114037200022040540250 35 490,00 35 490,00 35 490,00 

Перечисления текущего 
характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 30114037200022040540251 35 490,00 35 490,00 35 490,00 

Передача отдельных 
полномочий по обеспечению 
деятельности исполнительных 
органов муниципального 
образования в рамках 
непрограммного направления 
деятельности» 30114037200092040000000 4 500,00 4 500,00 - 

Межбюджетные трансферты 30114037200092040500000 4 500,00 4 500,00 - 

Иные межбюджетные 
трансферты 30114037200092040540000 4 500,00 4 500,00 - 

Расходы 30114037200092040540200 4 500,00 4 500,00 - 

Безвозмездные перечисления 
бюджетам 30114037200092040540250 4 500,00 4 500,00 - 



 19 
Перечисления текущего 

характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 30114037200092040540251 4 500,00 4 500,00 - 

________________ 



 20 
 

                                                                                                                              Приложение 3  
к решению Совета Медногорского 
городского  поселения от  27.04.2024 №12 

 
  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МЕДНОГОРСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 1 КВАРТАЛЕ 2024 ГОДА 
 

Наименование   показателя источники финансирования, 
утвержденные бюджетом 
МГП  на 2024 год. 

фактическое исполнение 

Источники финансирования дефицита 
бюджета,  всего: 

 2 549 255,27 - 1 109 782,97  

в том числе: 
источники внутреннего финансирования 
бюджета    
 из них :   

 2 549 255,27 - 1 109 782,97  

Остаток средств на начало года      2 549 255,27  

изменение остатков по расчетам с органами, 
организующими исполнение бюджета 

 - 1 109 782,97  

В том числе сумма в пути   

 
___________ 


